Præceptum justitiariorum ad quandam assisam novæ disseisinæ in confinio diversorum comitatum, &c.

¶ R. B. & C. justitiarii domini regis ad quandam assisam novæ disseisinæ, quàm A. quæ fuit uxor A. de F. nuper civis London' arrainavit per diversa brevina domini regis nunc versus G. C. & alios in brevibus originalibus assisæ illius contentos, de tenementis in I. in comitatu S. & S. & G. in comitatu K. in confinio comitatuum prædictorum capiendam assignati, vicecomiti S. salutem. Ex parte domini regis tibi præcipimus, quòd venire facias coram nobis apud P. juxta B. in comitatu tuo, & G. in comitatu K. in confinio comitatuum præd' die Jovis, &c. breve originale assisæ prædictæ tibi inde directum, secundum formam, vim & effectum ejusdem in omnibus executum & arraiatum. Proviso semper quòd attachiamentū inde fiat per quindecim dies ante præd' diē Jovis, & insuper facias recognitores assisæ præd' videre tenementa in comitatu

comitatu tuo, & etiam teñtum in comitatu K. in visu per legem terræ in affisa præd' ponenda. Sis etiam in auxilium ad faciend' recognitores affisæ præd' de præd' com' Kanc', habere visum de teñtis in I. in comitatu tuo in visu ponend', Et habeas ibi breve originale præd' plenaf in omnibus ut prædicitur executum, & hoc mandatum. Datum apud Westm', &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm Thomas de G. in curia nostra coram, &c. at- Summoneas in
 tachiatuſ eſſet ad respondend' H. B. de eo quòd ipſe clauſum ipſius H. auxilium.
 apud A. fregit, & blada & herbam ſua ibidem nuper creſcentia ad va-
 lorem viginti librarum cum quibuſdam averiis depaſtus fuit, concul-
 cavit, & conſumpſit: Idem Thomas venit in eadē curia noſtra, & quoad
 fractionem clauſi necnon depaſtum bladorum & herbæ prædictorum,
 dixit quòd locus, quo ſupponitur tranſgreſſionem præd' fieri, eſt qui-
 dam campus vocatus C. dixit etiam qd' ipſe habet & tenet in præd'
 villa de A. ducentas acras terræ jacentes in quodam loco vocato W. quæ
 ſunt parcella manerii abbatis de H. vocati le A. ad firmam ex dimiſſione
 abbatis de H. videlicet ad feſtum Michaelis proximè futurum, & ab
 eodem feſto uſq; ad finem termini decem annorum proximè ſequenti-
 um. Ad quas quidem ducentas acras terræ idem abbas & prædeceſſores
 ſui habuerunt communiam in eodem campo vocato C. videlicet qui-
 buſlibet duobus annis poſt blada meſſa & aſportata quouſq; cam-
 pus ille reſeminetur, & quolibet titulo warecti per totum annum, à
 tempore quo non extat memoria, tanquam pertinentia ad eaſdem du-
 centas acras terræ, & quòd illo anno, quo ſupponitur tranſgreſſionem
 præd' fieri, campus præd' vocatus C. friſcus jacuiſſe debuit, & præſatus
 H. blada diverſa in campo illo ex malitia & cauſa impediendi & ag-
 gravandi eundem Thomam de communia ſua ibidem ſeminari fecit,
 ſuper quo idem Thomas recenter poſt blada illa ſic ſeminata, antequā
 ingravata fuerit herba ex radicibus ſeminis eorundem bladorum pro-
 venienſ utendo communia ſua præd' in eodem campo vocato C. tanquā
 pertinente ad eaſdem ducentas acras terræ, quas ipſe tenet ex dimiſſi-
 one præd' abbatis ut prædicitur, cum averiis ſuis depaſtus fuit prout
 ſibi benè licuit, & hoc per patriam in eadem curia noſtra verificare
 prætendebat. Ad qd' præd' H. in eadem curia noſtra replicando dixit,
 quòd præd' campus vocatus C. ſeparale ipſius H. quolibet tempore anni,
 abſq; hoc qd' præſatus T. habet communia in eodē campo pertinentem
 ad præd' ducentas acras terræ, prout idem T. in præſata curia noſtra
 placitando allegavit, & hoc per patriam verificare prætendebat. Quam
 quidem verificationem præſatus Thomas dixit ſe abſq; præſato abbate
 expectare non poſſe, & petit auxilium de ipſo abbate. Et ideo tibi præ-
 cipimus quòd ſumm' per bonos ſum' præd' abbatem, quòd ſit corā, &c.
 15. Trinitatis, ad manutenend' verificationem præd' ſimul cum præd'
 T. ſi voluerit. Et habeas ibi, &c. T. &c.

¶ Rex, vic' ſalutem, &c. Cùm G. de M. nuper in gaola noſtra de N. in De reſtituendo
 cuſtodia veſtra detentus, & coram G. nuper majore civitatis noſtræ hominem extra-
 London' & ſociis ſuis nuper juſtitiariis noſtris ad gaolam prædictam de ctū ab eccleſia.
 Y y 4 prisonibus

prisonibus in eadem gaola existentibus deliberand' assignā, per vos ductus allocutus fuisset per appellum D. B. custodis gaolæ præd', de eo quòd ipse cum aliis unanimi assensu & consensu die Lunæ 6. die Julii anno, &c. 13. gaolam nostram de N. in parochia sancti Sepulchri in warda de Faringdoñ London, circa horam nonam mediæ noctis felonice fregit & abinde evasit, & G. & V. servientes dicti D. B. in priso- na præd' cum quodam instrumento vocato H. de ferro pro uno ostio, uno bolt', & aliis instrumentis de ferro vocatis P. felonice intersecit, & etiam diversa bona & catalla ipsius D. videlicet duos balderos, precii 4.s. & novem paria compedum vocata fetters de ferro precii 20 s. ibidē tunc felonice furatus fuit & asportavit: Idem G. M. in eadem curia co- ram præfatis nuper justitiariis nostris dixit, qd' post tempus q. o sup- ponitur felonias præd' fuisse, videlicet die dominico proximo, &c. añ, &c. ipse fuit in ecclesia de B. & qd' ipse eodem die dñico per quosdam emulos suos ab eadē ecclesia vi & armis extractus fuit, petendo jurisdic- tionem ecclesiasticam, & ipsum ad ecclesiam præd' reduci, quæ quidem suggestio per juratam patriæ de visinetu de B. in præd' com' B. inde sum', & postmodum coram A. L. nuper majore, &c. & sociis suis tunc justitiariis nostris ad gaolam præd' deliberand' assignatis apud N. cap- tam compert' est verum, per quod consideratum fuit in eadem curia nostra coram præfato, &c. quòd præd' G. ad præd' ecclesiam de B. juxta ecclesiasticam libertatem reduceretur. Et ideo vobis præcipimus quòd, capta à I. B. commissario episcopi London sufficiente securitate, quòd ipse præfatum G. M. ad ecclesiam de B. præd' salvò & secure re- duci faciat: Ipsum G. M. eidem commissario à gaola nostra præd' sine dilatione liberetis, ut idem commissarius ipsum G. M. ad ecclesiam ean- dem de B. in forma præd' juxta sacrosanctā ecclesiæ libertatem reducere possit. Et qualiter, &c. scire facias, &c. octavis Michaelis. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

De carta procla-
manda de qua-
dam foresta dif-
aforestata.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm nos considerantes qualiter quamplures ho- mines & ligei subditi nostri de com' C. qui jam ad manum nostram per mortem charissimi primogeniti nostri E. nuper principis Wall' & comitis Cestr' devenit, damna, gravamina & jacturas quamplurima oc- casione forestæ cujusdam placeæ sive loci infra comitatum prædictum vocati W. multipliciter sustinuerunt, ac proinde & pro salute animæ nostræ & animæ ipsius fil' nostri, qui dictorum hominum quietem & relevationem maxime affectabat, & in fine dierum suor' nobis intime recommendabat, volentes quòd ipsis hominibus in emendationem sta- tus eorum gratiā feliciter impertiri, concesserimus & carta nostra con- firmaverimus pro nobis & hæf nris, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, ducibus, comitibus, baronibus, militibus, liberis ho- minibus & tenentibus, & omnibus aliis tam clericis quā laicis qui terras & tenēta infra metas dictæ placeæ seu loci de Whirhale habent seu ha- bebunt in futuro, qd' dicta placea sive locus de Whirhale & quicquid infra metas continetur, sit omnino deaforestata imperpetuum, tam de venatione quā de omnibus aliis quæ ad forestā & ad forestarios ptinent, ita

ita scilicet quòd omnes præd' & eorum hæredes sive eorum successores omnem immunitatem infra metas præd' habeant, infra quas nullus forestarius noster vel hæf nostroꝝ vel justitiarius aut alius minister noster forestæ nostræ vel hæf nostrorum, de terris, &c.

¶ Rex, vic' Londoꝝ salutem. Cùm clerici nostri & progenitorum nostrorum quondam regum Angliæ de banco, ad respondeñdum coram aliquibus justitiariis nostris seu ministris, aut aliis iudicibus secularibus quibuscunq; præterquam coram justitiariis nostris de banco, super aliquibus placitis, querelis, seu demandis quæ nos non tangunt, in locis illis ubi placea illa esse contigerit emergentibus, placitis de libero teñto, felonis & appellis duntaxat exceptis, juxta consuetudinem hæctenus usitatam & approbatam, citra voluntatem suam trahi vel compelli non debeant, nec aliquibus temporibus retroactis consueverunt, ac jam ex gravi querela G. H. clerici nostri de banco accepimus, quòd quidam R. T. ipsum G. per nomen Guilhelmi de H. in comitatu W. coram vobis in curia vestra, de quodam debito viginti quatuor libras quod idem Richardus de præfato Guilhelmo exigit, ac de aliis fictis querelis implacitat, quod si permetteretur, in jurisdictionem curiæ nostræ prædictæ & libertatis & privilegii clericorum nostrorum de banco prædicto, ac dictæ consuetudinis enervationem & derogationem cederet manifestè, & quia jurisdictionem, privilegium, & consuetudinem prædicta à tam longo tempore obtenta & approbata, volumus illæsa observare: Vobis præcipimus quòd omnibus placitis & querelis versus præd' Guilhelmum per præfatum Richardum coram vobis in curia vestra motis vel movendis, placitis de libero teñto, felonis, & appellis duntaxat exceptis, ulterius tenend' superfl. omnino, dicentes eidem Richardo ex parte nostra, quod querelas suas prædictas coram justitiariis nostris de banco prædicto prosequatur si sibi viderit expedire. T. &c.

Superfedeas p
clericis de ban-
co.

¶ Rex senescallo & marescallo hospitii sui salutem. Ex parte Thomæ P. de L. nobis est ostensum, ut cùm ipse communis attornatus in communi banco nostro existat & diversa negotia plurimorum ligeorum nostroꝝ in eodem banco nostro prosequentium ut eorum attornatus prosequatur idemq; Thomas & omnes alii attornati in banco præd', dum fiscaliqua negotia in eodem banco prosequantur, secund' legem & consuetudinem regni nostri Angliæ sub protectione nostra in veniendo versus curiã nram, ibidem morando, & exinde versus propria redeundo existant, & de jure esse debeant: Quidam tamen Johannes E. de N. machinans ipsum Thomam & magistrorum suos, quorum negotia idem Thomas in banco nostro prædicto ut eorum attorn' prosequitur, multipliciter prægravare, ipsum Thomam in veniendo versus curiam nostram prædictam ad negotia magistrorum suorum, quorum attornatus idem Thomas existit, in eadem curia prosequenda & defendenda, per ministros vestros arrestari, & prisonæ marescalciæ nostræ prædictæ mancipari, & in eadem detineri malitiosè procuravit, in nostri & curiæ nostræ præd' contemptum, ac prædicti Thomæ & magistrorum suorum

Superfedeas pro
attorn'.

suorum prædictorum damnum non modicum & gravamen ut accepimus. Et ideo vobis mandamus, quòd corpus ejusdem T. habeatis coram, &c. hoc instanti die sabbati, ad negotia magistrorum suorum, quos idem T. attorney existit, in eadem curia nostra secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ prosequend' & defendend'. Et habeatis, &c. T. &c.

Mandat' justitiarior' directum vic', ad faciend' venire, 24.

¶ Robertus de W. & socii sui justitiiarii dñi regis ad inquirend' per sacram' tam militum quam alior' probor' & legalium hominum de metis, bundis & divisis in partibus Holand' & Kesteven, ab antiquo habitis, factis, positis, sive fixis, videlicet in quodam marisco qui se extendit inter aquas de Weland' & Withim in confinio partium præd', ac infra dictam aquam de Weland', ac de locis & placeis ubi hujusmodi metæ, bundæ, & devisæ olim positæ fuerunt sive factæ, & ad metas, bundas, & devisas inter partes præd' per palos & fossata, cruces lapideas seu alia signa sufficientia in locis & placeis prædictis, per quæ hujusmodi bundæ, metæ, & devisæ, sicut fuerunt temporibus retroactis, in certo scire valeant & cognosci, erigend', limitand', & assignand', ita quòd homines utriusq; partium præd' metas, bundas, & devisas illas, per hujusmodi signa clarè & apertè scire valeant & cognoscere in futurum, & ad præmissa ac omnia & singula negotium illud tangentia faciend' & explend' assignand', vicecomiti Linc' salutem, Ex parte domini regis tibi præcipimus, quòd non omittas propter aliquam libertatem partium præd' quin venire facias coram nobis apud crucem lapideam super le Brygdyk in confinio partium præd' de Holand' & Kesteven, inter Donygton in partibus Holand' & seint Saviours in partibus de Kesteven, die Veneris proximo post festum Corporis Christi, viginti quatuor tam milites quàm alios liberos & legales homines de utraq; partium præd', per quos metæ, bundæ, & devisæ præd' fidelius & securius fieri, ac rei veritas in præmissis melius sciri poterit & inquire. Et interim juratores de utraq; partium præd' de Holand' & Kesteven, quos sic venire feceris, metas bundas, & devisas in partes supradictas videre cum diligentia facias, ut per eorundem sacramentum præmissa omnia & singula securius fieri valeant & expleri. Et publicè proclamari facias tam infra libertatem quam extra in locis partium præd' de Holand' & Kesteven ubi melius videris expedire, quòd omnes illi, quos præmissa aliquo modo concernunt, assignationi, positioni, & limitationi metarum, bundarum, & devisarum hujusmodi, coram nobis ad præd' diem & locum personaliter intersint, si sibi viderint expedire. Et habeas ibi nomina juratorum de utraq; partium præd' quos sic venire feceris, breve dñi regis clausum quod tibi inde venit, & hoc mandatum in omnibus secundum formam vim & effectum eorundem arraiata & executum. Datum, &c.

Superfedeas pro clerico de baco curia aperta existente.

¶ Rex majori civitatis suæ London' salutem. Cùm clerici nostri & progenitor' nostro' quondam regum Angliæ de banco, sedente curia nostra ibidem, sub protectione nra in veniendo versus curiam nram præd', ibid' morando & exinde versus loca consueta, pro negotiis curiæ nostræ præd'

prædictæ tam pro nobis quam pro aliis ligeis nostris quibuscunq; in eadem curia prosequentibus & defendentibus exercend', & prout ad officium eorund' clericor' pertinet ad faciend' existant, & à tempore quo non extat memoria fuer', & ad respond' coram aliquibus justitiariis seu ministris nostris seu aliis iudicibus secularibus, præterquam justitiar' nostris de banco præd' super aliquibus placitis, querelis, seu demandis, quæ nos non tangunt, in locis illis ubi placita illa esse contigerit emergentibus, placitis de libero teñto, feloniis & appellis duntaxat exceptis, trahi non debeant, nec temporibus retroactis consueverunt, curia nostra de banco præd' aperta existente: Quidam tamen Johannes Dyer ex malitia præcogitata, quendam Thomam Gaiford' unum clericorum nostrorum de banco præd', in ecclesia sancti Bartholomei London' ubi brevia nostra de banco præd' sigillantur, tam in servitio nostro quam aliorum ligeor' nostror' in curia nostra præd' prosequentium & defendentium, in faciendo officium suum existentem, per ministros vestros arrestari fecit, & ipsum Thomam curia nostra de banco præd' aperta existente, coram vobis de quibusdam debatis & querelis traxit in placitum & implacitat, in nostri & curiæ nostræ præjudicium, & ipsius Thomæ grave damnum, & plurimorum in eadem curia nostra prosequentium & defendentium exhæredationis periculum manifestum prout ex gravi querela ipsius Thomæ accepimus. Et quia curiam nostram præd' servare volumus illæsam, eo quod curia illa absq; clericis ad diversa officia in banco prædicto facienda deputatis, quorum unus præfatus Thomas existit, servari non potest: Vobis mandamus qd' de omnibus placitis & querelis versus ipsum T. per præfatum Johā coram vobis in curia vestra motis vel movendis, curia nostra de banco præd' aperta existente, ulterius tenend' supersedeas omnino, placitis de libero teñto, feloniis, & appellis duntaxat exceptis, præfato I. ex parte nostra dicentes, quod ipse querelas suas præd' versus præd' Thomam coram justitiariis nostris de banco præd' prosequatur, si sibi viderit expedire, &c. T. &c.

¶ Rex, vic' Norf. salutem. Scias quod cum Johā Elys señ, in curia nostra, &c. attachiatus esset per breve nostrum de secunda deliberatione, ad respond' Johā Boketon' de magna Jermuth', de placito quare cepit averia ipsius Johannis B. & ea injustè detinuit contra vad' & plegios: Idem Johannes B. in eadem curia nostra postea fecit defaltam, ita quod tunc consideratum fuit in eadem curia nostra quod prædictus I. B. & plegii sui de prosequendo essent in misericordia, & quod prædictus Johannes Elys haberet retornum averiorum prædictorum irreplegiabile. Et ideo, &c. quod eidem Johā Elys averia prædicta irreplegiabilia sine dilatione retornari fac', T. &c. 20. die Octobris anno 28. Deliberatio irreplegiabilis.

¶ Rex majori stapulæ Westm' salutem. Ostensum est nobis ex parte N. Charwode unius attornator' de communi banco, ut cum ipse communis attornatus in banco prædicto existat, & diversa negotia plurimorum ligeorum nostror' in eodem banco prosequentium & defendentium, Supersedeas pro attorni de communi banco.
ut

ut eorum attornatus prosequatur, idemq; Nicolaus & omnes alii attornati in banco præd' prosequentes, ad respondendum coram aliquibus iudicibus secularibus de aliquibus placitis, curia nostra de banco præd', aperta existente, præterquam coram iustitiariis nostris de banco præd' felonii & appellis ac placitis de libero tenito duntaxat exceptis, trahi non debeant, nec à tempore quo non extat memoria consueverunt: Quædam tamen Cecilia quæ fuit uxor Galfridi Walderii mercatoris stapulæ Westm' & Wilhelmus fil' & hæres præd' Galfridi executores testamenti ejusdem G. super demanda 17. li. ipsum Nicholaum coram vobis traxerunt in placitum, & per ministros vestros arrestari & in prisona nostra in custodia vestra detineri, curia nostra de banco præd' aperta existente procurarunt, in ipsius Nicholai grave damnum, & plurimorum leg' nostrorum in curia nostra præd' prosequen' & defend', quorum attornatus idem Nicolaus existit, periculum manifestum, unde nobis supplicavit sibi de remedio congruo in hac parte provideri. Ac nos volentes fieri quod est justum, vobis præcipimus quòd si corpus ejusdem Nicholai in prisona nostra in custodia vestra occasione præmissa & non alia existit: Tunc ipsum Nicholaum à prisona nostra præd' sine dilatione deliberari faciatis, & placito præd' per prædictos Cecilium & Wilhelmum in forma præd' coram vobis versus prædict' N. Charwod habito, curia nostra de banco aperta existente, ulterius tenend' supersedeatis omnino, præfatis Cecilix & Wilhelmo, ex parte nostra dicentes, quòd ipsi querelam suam prædictam in curia nostra de banco præd' versus præd' N. prosequantur, si sibi viderint expedire, &c. Teste, &c.

F I N I S.

THis Book Intituled,
Brevia Originalia, &c.
I allow to be Printed.

R. Wright.

Appendix

DIVERSA

BREVIARIA

TAM

VETERA

TAM

RECENTIORA

IN

Officijs Clerici *Coronæ in Cancellaria*, Clericorum
de *Cursu*, & *Aliorum Clericorum Cancellariæ* usitata,
(quæ in *Registro Brevium* non extant,) continens.

L O N D O N,

Printed by the Assigns of *Richard* and *Edward*
Atkins Esquires.

For *Thomas Bassett* at the *George* in *Fleet-Street*,
Samuel Heyrick at *Grays-Inn-Gate*, *John Place*
at *Furnivalls-Inn-Gate*, *Israel Harrison* at *Lin-*
colns-Inn-Gate, and *Richard Sare* at *Grays-Inn*
Gate in *Holborne*, 1687.

Appendix.

Brevia Originalia quæ non extant in Registro Brevium, &c.

REX, &c. E. C. Militi Salutem. Sciatis quod constituimus vos Justitiarium nostrum capitalem ad placita coram nobis tenenda durante beneplacito nostro. Teste, &c.

Breve quod
constituit ca-
pitalem Justit-
tiarium de
Banco Regis.
4 Inst. 75.
Breve Summo-
nitionis delin-
quenti & rectori
ejusdem, 4 Inst.
38.

Dominus Rex mandavit Vic. quod Assumpt' secum quatuor de discretioribus & leg' Militibus Com. sui in propria persona sua accederet ad Nicholaum de Segrave & ipsum in presentia predictorum Militum summon' & ex parte Domini Regis firmiter ei injungeret quod esset coram Domino Rege in proximo Parlamento suo apud Westm. in primo adventu Domini Regis ibid' ad audiendam voluntatem ipsius Domini Regis super hijs que tunc ibid' proponere intenderet versus eum & ad faciend' & recipiend' ulterius quod Curia Domini Regis consideraret in premissis. Et Vic. modo mandavit quod assumptis secum Thoma Wale Waltero filio Roberti de Daventry Roberto de Gray de Wollaston & Radulpho de Normavil quatuor Milit', &c. in propria persona sua accessit apud Stow ad manerium prædict. Nicholai, & in presentia eorundem Militum summon' prædict. Nicholaum ei firmiter injunxit quod esset coram Domino Rege in isto Parlamento nunc juxta formam & tenorem mandati præd. &c.

Dominus Rex mandavit breve suum Roberto de Burgherth in hæc verba Edwardus Dei gratia dilecto & fideli suo R. de Burgherth Constabular' Castri sui Dover & Custod' suo quinque Portuum Salutem quia dilectus nobis in Christo Abbas de Feverham & Robertus de Gurne ballivus suus ejusdem Villæ coram consilio nostro apud Ebor' existentes de diversis injurijs, gravaminibus & molestationibus eis per vos voluntar' & absq; causa rationabili multipliciter illatis graves querimonias deposuerunt petentes instanter ut eis super hoc fieri faceremus remedium opportunum propter quod dedimus eis diem coram nobis & consilio nostro a die Pasch. in quindecim dies &c. Ad querelas suas prædictas tunc ostendend' & ad faciend' super hoc ulterius & recipiend' quod justitia suaderet: vobis mandamus quod in propria persona vestra sitis coram nobis & consilio nostro ad diem prædict. præfatis Abbati & Ballivis suis super præmissis respons' factur' & receptur' quod Curia nostra consideraverit in hac parte & ab injurijs gravaminibus molestationibus & distractionibus indebitis præfatis Abbati & Ballivis suis interim inferendis penitus desistatis & habeatis ibi hoc breve. Teste me ipso apud Linliscu xxx die Januarij Anno Regni nostri xxx.

Aliter direct' personæ ostendit, 4 Inst. 39.

Edwardus Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, & Dux Aquitaniæ, Vicecomiti Eborum, Salutem. Ponè per vadium & salvos pleg. Walterum le Flemming de Eborum, Richardum de Duffeld, Willielmum del Abbeye & Simonem le Clerk de Eborum quod sint coram nobis a die Paschæ in tres septimanas, ubicunq; tunc fuerimus in Angl'. Ostens. quare, cum ad Parliamenta in quibus tam nostri quam Regni nostri negotia debent tractari Prælatos, Comites, Barones, & alios tam Clericos quam Laicos per quorum industriam super negotio hujusmodi Consilium salubrius poterit adhiberi ad mandata nostra vocatos & comparentes, in veniendo ad eadem Parliamenta, ibidem morand', &

Pro contempto pro arrest' le Abbot de Malton p' cattalia sua in redeundo à Parlamento.

[b]

exinde

exinde redeundo, ab omnimodis injurijs, oppressionibus, & gravaminibus nos oportet protegere & tueri, præfati Walterus, Richardus, Willielmus & Simon dilectum nobis in Christo Priorem de Malton nuper de Parlamento nostro quod apud Lincoln in quindena S. Hillarij prox. preterita ~~summon~~ fec' ad propria redeuntem in Civitate nostra Eborū per equos & heresia sua quo minus idem Prior quasdam cartas & quædam munimenta hereditatem Willielmi de Vesci jam defuncti contingentia & in custodia ejusdem Prioris apud Malton residentia prout sibi per nos in Parlamento prædicto plenius fuerat injunctum deferre potuisset, arrestarunt, & sub arresto diu detinuerunt, in nostri contemptum, & Coronæ nostræ præjudicium & dampnum ipsius Prioris ducentas libr' & contra pacem nostram. Et habeas ibi nomina pleg & hoc breve. Teste meipso apud Lincoln 22 die Febr Regni nostri nono.

Per Consilium.

Commissio
Archiepiscopo
Ebor' ad pro-
rogand' Parli-
amentum.

REX omnibus ad quos, &c. Salutem. Sciatis quod cum Parliamentum nostrum apud Westm. nuper inchoatum usque vicimum diem Februarij ultimo preteritum apud Civitat' nostram Ebor' tunc ibidem tenend' prorogatum fuerat & adjournat' necnon ab eodem vicimo die Februar' usque quintum diem Maij prox. futur' apud Civitatem prædictam tunc ibidem tenend' similiter prorogatum existat. Nosq; ad dictam Civitatem nostram ad dictum quintum diem Maij ob certas urgentes causas nos impediens personaliter interesse non possumus, ac de provida circumspessione & industria venerabilis Patris Willielmi Archiepiscopi Eborum plenam fiduciam optinentes; assignavimus & ordinavimus, ac per præsentis assignamus & ordinamus eundem Archiepiscopum ad interessend' loco nostro ad civitat' prædictam prædicto quinto die Maij & idem Parliamentum nostrum tunc ibidem tenend' & ab eodem quinto die usque vicimum sextum diem Novembr' prox. futur' apud eandem Civitatem nostram tunc tenend' prorogand' in cujus, &c. T. R. apud Westm' 26 die Aprilis.

Per breve de privato figill' & de dat. &c.

Breve direct' Vic. ad procla-
mand' quod
quidam male-
factor' compa-
reant coram
Rege & Consi-
lio suo.

REX Vic' Kane' Salutem. Cum dilecti & fideles nostri Thomas de Woodstock Dux Gloucestr' Henricus Comes Derb. Richardus Comes Arundel, Thomas Comes Warr, & Thomas Comes Notingh. coram nobis & consilio nost' appellaverint Alexandrum Archiepiscopum Ebor', Robertum de Veer Ducem Hibern' Michaellem de la Pool Comitem Suff. Robertum Tresilian Militem, & Nicholaum Brembre Militem, de quibusdam prodicionibus nos & Statū Regni nostri Angl' tangentibus; ipsique appellantes appellum suum prædictum se optulerint, secundum legem & consuetudinem in Regno nostro hæcenus usitatas profecuturos in prox. Parlamento nostro, quod submonitū est in Craffino Purificationis Beatæ Mariæ prox. futur' apud Westm. tenend' nobis humiliter supplicando, quatenus eosdem Archiepiscopum, Ducem Hibern' Comitem Suff. Robertum & Nicholaum ad respondendum sibi super Appello prædicto coram nobis in eodem Parlamento ad diem prædictum prout alias coram nobis extitit proclamatum corporaliter venire faciamus: Nos supplicationi prædictæ annuentes, ut est justum tibi præcipimus quod in Com' tuo & in singulis Civitatibus & Villis Mercatoris ejusdem publice proclamari & ex parte nostra firmiter injungi facias eidem Archiepiscopo, Duci Hibern' Comiti Suff. Roberto & Nicholao sub poena forisfacturæ omnium quæ forisfacere poterunt quod sint in proprijs personis suis ad diem Parliamenti, ut prædictum est assignat' ad respondendū ibidem in forma prædict' super appello prædicto. Proclamari facias etiam & ex parte nostra injungi sub eadem poena, nequis eidem appellatis vel eorum alicui interim in corporibus vel bonis suis dampnum inferat vel gravamen, quo minus in eodem Parlamento ex causa prædicta comparere valeant. Ac etiam certis de causis coram Consilio nostro propositis omnia bona & catalla ipsorū Archiepiscopi Ducis Hibern' Comitis Suff. Roberti & Nicholai in balliva tua infra libertates & extra ubicunque inventa fuerint absq; distractione aliqua sub salva & secura custodia nostra quousque aliud a nobis &

& dicto consilio nostro inde habueris in mandatis poni fac. & nichilominus præfatos Ducem Hibernæ Comitem Suff. & Robertum, qui se tenent fugitivos ex hac causa, ut dicitur, ubicunque inveniri poterunt in balliva tua infra libertates vel extra, arrestari & capi, & coram nobis & Consilio nostro in Parlamento prædicto ad diem prædictum salvo & secure ex causa prædicta venire fac. Et habeas ibi hoc breve. Nos & Consilium nostrum, de eo, quod ad præfens mandat nostrum feceris in omnibus & singulis præmissorum & qualiter & quomodo, & ubi bona & catalla illa, & quare & cujusmodi fuerint & de precio & vero valore eorundem, cum omni festinatione possibili distincte & aperte certificans, cum transcripto hujus brevis. Teste Rege apud Westm̄ quarto die Januarij.

Per ipsum Regem & Consilium.

REX omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos &c. Salutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali concessimus pro nobis & hæredibus nostris dilecto & fidei nostro Roberto de Insula Mil. fil' & hæredi Johannis de Insula quod idem Robertus ad totam vitam suam hanc habeat libertatem, viz. quod ad Parliamenta seu Consilia nostra vel hæred' nostrorum ex quacunque causa venire minime teneatur. Et quod ipse in aliqua jurata, attincta aut magna Assisa nos vel heredes nostros tangente aut alijs juratis, attinctis aut Assizis quibuscunque non ponatur, &c. Et ideo vobis mandamus, quod prædictum Robertum contra hanc concessionem nostram non molestetis in aliquo seu gravetis in cujus, &c. Teste Rege apud Westm̄ 24 die Novembris.

Dispensatio p' attend' in Parlamento.

Per breve de privato Sigillo:

REX omnibus ad quos, &c. Salutem. Sciatis, quod nos considerantes qualiter venerabilis in Christo Pater Johannes Episcopus Lincoln. ad senectutem devenit, & tam forti infirmitate detinetur, quod ipse commode laborare non potest, ut solebat, de gratia nostra speciali, concessimus ei, quod durante vita sua non teneatur venire in persona sua ad quecunque Parliamenta seu Consilia nostra infra Regnū nostrum tenend' Set inde totaliter excusetur durante vita sua suprædicta. Ita semper quod quolibet dictorum Parliamentorum nostrorum habeat Procuratores suos idoneos cum sufficienti potestate per literas suas ad consentiend' ad hoc quod ad dicta Parliamenta nostra ordinatum fuerit & concordatum. Et etiam quod habeat Procuratores suos ad prædicta Consilia nostra quando casus hoc requirit. In cujus, &c. Teste Rege apud Westm̄ tertio die Decembris.

Dispensatio p' Episcopo de non veniend' ad Parliament' & Consilia ita quod mittat procuratores.

Per breve de privato Sigillo:

REX omnibus ad quos, &c. Salutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali concessimus pro nobis & heredibus nostris dilecto & fidei nostro Jacobo de Audele de Helegh quod ipse ad totam vitam quietus sit de veniendo ad Parliamenta & Consilia nostra & hæred' nostrorum acetiam ad congregationes Magnatum & Procerum ad mandata nostra vel hæred' nostrorum ubicunque faciend' Ita quod idem Jacobus quamdiu vixerit ratione non adventus sui ad Parliamenta, Consilia, seu Congregationes hujusmodi, seu personalis comparationis in eisdem p' nos vel hæredes nostros, aut ministros nostros quouscunque non impediretur, occasione tur aliquo seu gravetur, In cujus rei, &c. Teste Rege apud Westm̄ 20 die Aprilis.

Simile de non veniendo ad Parliamenta.

Per ipsum Regem.

REX dilecto & fidei suo Roberto de Retford. Salutem. Cum nuper vobis ex parte nostra fuit injunctum, quod una cum ceteris de Consilio nostro in præfenti Parlamento nostro London ad terminand' ibidem super diversis & arduis negotijs nos, & statum Regni nostri tangentibus, moram continuam faceretis quousque aliud inde præcepissemus vosque mandat nostrum in hac parte minus juste ponderantes a dicto Parlamento ceteris de Consilio nostro ibidem circa dicta negotia nostra tractantibus, ad partes alias vos elongastis unde admiramur

Breve de veniendo ad Parliamentum cum clausula quod non recedat sine licentia.

non modicum & merito conturbamur; Vobis igitur mandamus in fide qua nobis tenimini firmiter injungentes quod statim visis præsentibus omnibus alijs prætermittis, usque ad dictam Civitatem omni festinatione redeatis ibidem cum ceteris de Consilio nostro dictis negotijs tractaturi, vestrumque Consilium impensuri & exinde sine licentia nostra speciali durante Parlamento prædicto nullatenus recedatis & hoc sicut indignationem nostram vitare volueritis nullo modo omittatis. Teste Rege apud Haddeleye, 12 die Septembris.

Breve direct^o
Vic. quod Mi-
lites, &c. qui
nuper electi
fuer ad Parli-
amentum mit-
tat vel alios
loco ipsorum
eligat.

REX Vic Eborum Salutem. Præcipimus tibi firmiter injungentes quod illos Milites, Cives & Burgenses de Balliva tua quos nuper ad præsens Parliamentum nostrum apud London inchoatum de mandato nostro venire fecisti, & qui ab eodem Parlamento certis de causis recesserunt, vel alios ad hoc idoneos loco ipsorum si ad hoc vacare non possint usque ad idem Parliamentum quod ibidem duximus continuandum venire facias, ita quod sint ibidem in crastino Sancti Martini prox. futur ad ultimum, cum sufficienti potestate Comitatus tui & Civitatum ac Burgorum prædictorum ad consentiendum hijs quæ tunc ibidem super negotijs pro quibus dictum Parliamentum est taliter continuatum de nostro communi Consilio contigerit ordinari, & ad faciendum ulterius quod ipsis tunc ex parte nostra plenius injungetur & habeas ibi nomina Militum, Civium & Burgens. & hoc breve. Teste Rege apud London 12 die Octobris.

Breve recitañ
licentiam re-
cedendi qui-
busdam datam
continuatiõne
Parliamenti &
mandam Archi-
episcopo
Cantuaf quod
dicto Parliamen-
to die &
loco statutis
interfit.

REX Venerabili in Christo Patri R. eadem gratia Archiepiscop^o Cantuar totius Angl^{ie} Primate, Salutem. Ad instantiam quorundam Prælatorum, Comitum, & Baronum de Regno nostro nobiscum in isto Parlamento nostro apud London hucusque commorantium, ac desiderantium propter diutinam moram suam inibi factam ad partes proprias se transferre & de ipsorum consilio & assensu Parliamentum illud usque in diem Veneris proximum post Festum omnium Sanctorum prox. futur apud Westm celebrand^o duximus continuand^o & quibusdam de Prælati, Comitibus & Baronibus prædictis licentiam concessimus se interim ad propria divertendi; Ita videlicet quod sint apud Westm ad dictum diem Veneris ad ultimum nobiscum ibidem & etiam vobiscum ac cum cæteris Prælati Comitibus, Baronibus, & alijs fidelibus nostris de Regno nostro prædicto qui nobiscum intererunt tunc ibidem, super diversis arduis negotijs nos & statum Regni nostri tangentibus tractaturi. Et insuper ad hujusmodi continuationem Parliamenti nostri prædicti apud Westm interim faciend^o. Venerabiles Patres W. Wigorn^{is} Episcopum Cancell^o nostrum, & J. Bathon, & Welleñ Episcopum, & dilectum & fidelem nostrum Henr^{icum} de Percy, dilectum Clericum nostrum Johannem Sandale Theol. Justic. & quosdam al^{ios} fideles nostr^{os} deputavimus loco nostr^o, & quia in tractatu negotiorum præd^o in Parlamento præd^o vestr^{am} præsentiam perquam necessariam reputamus, vobis mandamus rogantes, quatenus dicto die Veneris ad ultimum sitis apud Westm in propria persona vestra, nobiscum, & cum cæteris Prælati, Proceribus, & fidelibus supradictis super memoratis negotijs tractaturi vestrumque Consilium impensuri. Et ut negotia prædicta feliciter exitum forciantur vobis similiter mandamus rogantes, quod præmuniatis Decanos & Priores Ecclesiarum Cathedralium ac eorum Capitula, necnon Abbates, Archidiaconos ac totum Clerum vestræ Diocesis totiusque vestræ Provinciæ Cantuar quod iidem Decani, Priores, Abbates, & Archidiaconi, in propriis personis suis, dicta Capitula & Clerus per Procuratores sufficientes plenam potestatem ab eisdem Capitulis & Clero, hijs quæ in Parlamento prædicto ordinari contigerit consentiend^o habentes; eidem Parlamento in Octabis Sancti Martini prox. futur modis omnibus exhibeant se præsentem. T. R. apud London octavo die Octobr^{is}.

REX venerabili in Christo Patri R. eadem gratia Archiep' Cantuar' &c. Salutem Cum nuper Parliamentum nostrum quod tenend London, fecimus summoneri, usq; in diem Veneris prox. post Festum omnium Sanctorum prox. futur' quibusdam de causis apud Westm celebrand duxerimus continuand, &c. Ac quedam verba in dicto brevi inserta vobis displiceant, sicut intelligi nobis datur & quod tempus minus breve vobis esse videtur ad prævumitionem hujusmodi faciend', &c. Scire vos volumus quod intentio nostra non extitit nec existit quod per aliqua verba in dicto brevi nostro apposita vobis vel Ecclesie vestre prejudicium aliquod generetur unde si quod verbum prævudiale in dicto brevi contineatur, illud in dicto Parlamento modo debito corrigi faciemus. Vos igitur rogamus, quod si dicta prævumitio ad dictas Octab' commode fieri non possit, tunc eam ad quindenam vel tres septimanas post Festum Sancti Martini, put discretio vestra faciend' viderit fieri fac' ne ppter absentiam dictorum Prælatorum & Cler. negotia prævudicta, quod absit, aequaliter retardentur. Teste Rege apud Eltham vicesimo quarto die Octobris.

Breve de summonēdo Clero direct. Archiepiscopo Cantuar' recitañ quod nulla verba cujusdam brevis eius prius dir. et in prævudicium Cleri convertantur diemq; ulteriorem secundum discretionem dicti Archiepiscopi prævudgens.

REX Venerabili in Christo Patri S. eadem gratia Cantuar' Archiepiscopo totius Angl' Primat', Salutem. Licet nuper propter quedam ardua negotia nos & Ducatum nostrum Aquitanie ac alias terras nostras in partibus transmarinis p quibus ad easdem ptes solempnes Nuncios nostros destinaverimus contingencia ordinavimus Parliamentum nostrum apud Westm die Lunae in Crastino Pasche proximo futur' teneri, & ibidem vobiscum & cum ceteris Prælatis, Proceribus & Magnatibus Regni nostri habere colloquium & tractatum, vobiscum mandavimus quod dictis die & loco psonaliter interessetis nobiscum & cum dictis Prælatis & Proceribus super dictis negotijs tractaturi, vestrumq; Consilium impensuri ppter tamen aliquos rumores quos prævudati nuntij nostri nobis p literas suas certitudinaliter intimaverunt super reformatione pacis & concordie inter nos & magnificum Principem Regem Francie, de assensu Prælatorum, Comitum & Baronum quos eadem causa fecimus convocari; Ordinavimus quod Parliamentum prævud ad dictos diem & locum nullatenus teneatur. Vobis significamus quod occasione Parlamenti illius ad locum prævud dicto die vos accedere non oportet. Teste Rege apud Westm vicesimo tertio die Martij.

Breve recitañ quod Parliamentum ad diem & locum per Dom Regē antea prævudfixum nullatenus teneatur significat qd interesse non oportuit.

Per ipsum Regem & Consilium.

EDwardus Dei gratia Rex Anglie, Domus Hibernie, Dux Aquitanie Vicecomiti Kane', Salutem. Quia Domus Edwardus, nuper Rex Angl', pater noster de communi assensu Prælatorum, Comitum, Baronum & aliorum Magnatum necnon communitat' totius Regni prævud. spontanea voluntate se amovit a regimine dicti Regni volens & concedens quod nos (tanquam ipsius primogenitus, & hæres ipsius) Regni gubernationem & regimen assumamus; nosq; ipsius patris beneplacito in hac parte, de consilio & avisamento Prælatorum, Comitum, & Baronum prævud. annuentes gubernacula suscepimus dicti Regni, & fidelitates & homagia ipsorum Prælator' & Magnat' recipimus, ut est moris: Desiderantes igitur pacem nostram p quiete & tranquillitate populi nostri inviolabiliter observari, tibi prævudicimus statim (visis prævudentibus) p totam ballivam tuam quod pacem nostram facias proclamari univertis & singulis, ex parte nostra inhibendo sub poena & periculo exhereditationis & amissionis vite & membrorum ne quis dictam pacem nostram infringere seu violare prævudumat; sed quilibet actiones & querelas absque violentia quacunq; prosequatur secundum leges & consuetudines Regni nostri: Nos enim parati sumus & semper erimus omnibus & singulis conquerentibus, tam divitibus quam pauperibus in Curijs nostris plenam iustitiam exhibere. Teste meipso Calendas Febr' die Dominica in vigilia Purificat, &c.

Breve mandatum Vicecomiti quod proclamari faciat ne quis pacem infringat.

EDwardus Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernie, & Dux Aquitanie dilecto & fideli suo, Johanni de Bretun Salutem. Cum Vicecomes noster Norfolk' & communitas ejusdem comitatus eligerit vos in custodem pacis nostre ibide: vobis mandamus, quod ad hoc diligenter intendatis, prout idem Vicecomes vobis scire faciet ex parte nostra, donec aliud inde prævudceperimus. In cujus rei, &c. datum

Breve mandatum custodi pacis officio suo diligenter intendere.

per manum venerabilis Patris F. Bathon, & Wellen Episcopi, Cancellarij nostr̄ apud Cest. secundo die Septembr̄ Anno Regni nostr̄i quinto.

Aliter.

REX Johanni de Pleffet, Salutem. Cum nuper de Consilio Magnatū qui sunt de Consilio nostro constituerimus vos custodem pacis nostr̄e in Comitatu Northumb. ac vos tam laudabiliter & circumsp̄cte in officio illo gesseritis quod probitate ac diligentiam vestram merito duximus recommendandam & adhuc necesse sit (sicut intelleximus) quod ad tuitionem illarum partium & conservationem pacis nostr̄e eidem officio intendatis: vobis (de Consilio Magnatum præd.) mandamus firmiter injungentes, quatenus omnem diligentiam (quam poteritis) adhibeatis ad pacem nostram conservandam in partibus prædictis, in forma qua vobis alias injunximus. Mandavimus enim Vic̄ nostro Northumb. quod quotiens opus fuerit, & a vobis fuit requisitus, cum toto posse sui Comitatus, vobis ad hoc assistat, nolumus autem, quod prætextu hujus mandati nostri, de aliquibus (quæ ad officium Vic̄ pertinent) introumittatis, quo minus Vic̄ de exitibus ejusdem Comit̄ nobis plene respondere valeat ad Scaccarium nostrum. Teste Rege apud Westm̄ undecimo die Febr̄, Anno Regni sui quadragesimo nono.

Breve mandam̄ Episcop̄ H. quod ad Diocesin suam se transferat, & nisi fecerit temporalia Episcopatus præd. in manus domini Regis capiend. referen̄ 2 Inst. 625.

REX Episcopo Hereford̄, Salutem. Pastores gregibus præponuntur ut diei noctisque vigilias exercendo oves famelicas in fertilitatis pascua introducant: errantes vero per verbum salutis, & verbum correctionis in unius ovilis conservare studeant indissolubilem unitatem: sed sunt nonnulli qui hanc doctrinam damnabiliter contempnentes, & sua ab alijs pecora distinguere nescientes, lac & lanam tollunt qualiter dominicus grex alatur non curantes, temporalia rapiunt, & quis in Parochia fame pereat, aut periclitetur in moribus, non attendunt, qui non Pastores, sed Mercenarij potius dici promerentur; hoc siquidem, dum hijs diebus ad disponendum de Regni nostri præsidij in partes Marchiæ nos transferremus in Ecclesia vestra Hereff. (dolenter referimus) nos invenisse, quam adeo invenimus Pastoris solatio destitutam ut ne dum Episcopum, sed nec officialem haberet Vicarium, aut Decanum, qui quicquam spiritualitatis exercere possit in eadem. Sed Ecclesia ipsa, quæ olim delicijs fluere consuevit, & Canonicis qui ibidem nocturnis & diurnis officijs vacare & opera Charitatis exercere debent, eam deserentibus & longe negligentibus in remotis, stola jucunditatis exuta cecidit in terram viduitatis suæ detrimenta deplorans, nec est qui consoletur eam ex omnibus causis ejus: Sane dum hæc vidimus & consideramus diligenter, pietatis aculeus viscera nostra commovit & compassionis gladius intima cordis nostri acrius vulneravit ut tantam Ecclesiæ matris nostræ, injuriam ulterius dissimulare non possimus, nec pertransire incorrectam: quapropter vobis mandamus firmiter injungentes, quatenus ad Ecclesiam vestram prædictam, occasionibus quibuscunque postpositis, cum ea qua poteritis celeritate vos transferre curetis, commissum vobis in eadem cura pastorali officium personaliter executur &c. Alioqui scire vos volumus pro constanti, quod si istuc facere non curaveritis, bona temporalia & omnia quæ ad Baroniam ipsius Ecclesiæ pertinent quæ donatione constat eidem fuisse collata & quæ hæctenus colligi, & salvo custodiri præcipimus in commoda & utilitatem ipsius Ecclesiæ convertenda, cessante jam causa in manu nostra totaliter capiemus, nec ulterius sustinebimus, quod temporalia metat, qui spiritualia ad quæ ex officij sui debito tenetur, irreverenter subtrahere non formidat, aut quod emolumenta percipiat qui incumbentia ejusdem onera subire recusat. Teste Rege apud Hereff. primo die Junij Anno Regni sui quadragesimo octavo.

Breve de homagio recipiendo. Glan. Li. 9. C. 5.

REX Vic̄, Salutem. Præcipe N. quod juste & sine dilatione recipiat homagium & rationabile relevium R. de libero tenemento quod tenet in illa Villa, & quod de eo tenere clamat & nisi fecerit summone eum per bonos summonitores quod sit coram me vel Justiciarijs meis eo die ostensurus quare non fecerit. Et habeas ibi Summonitores & hoc breve. T. &c.

Rot.

Rot. Claus. 1 R. 2. m. 37.

REX Venerabili in Christo Patri S. eadem gratia Archiepiscopo Cantuar totius Angliæ Prælati Salutem. Quia jam Regni & populi nostri divina permissione suscepto regimine de advisamento Consilij nostri p quibusdam arduis & urgentibus negotijs nos & jura Coronæ nostræ ac statum salvationem & defensionem Regni & Populi prædictorum ac Ecclesiæ Anglicanæ contingentibus quoddam Parliamentum nostrum apud Westm̄ in quinden &c. prox. futur̄ teneri ordinavimus ac ibidem vobiscū ac cum cæteris Prælatibus Magnatibus & Proceribus dicti Regni nostri Angliæ colloquium habere & tractatum vobis in fide & dilectione quibus vobis tenemini firmiter injungendo mandamus quod consideratis dictorum negotiorum arduitate & periculis imminentibus cessante quacunq̄ excusatione dictis die & loco personaliter interfitis nobiscum ac cum cæteris Prælatibus Magnatibus & Proceribus prædictis super dictis negotijs tractaturi vestrumque Consilium impensur̄. Et hoc sicut nos & honorem nostrum ac salvationem Regni prædicti ac Ecclesiæ sanctæ expeditionemque dictorum negotiorum diligitis nullatenus omittatis ne, (quod absit) per vestri absentiam quam cessante impedimento legitimo nullo modo excusatam habere volumus expeditio negotiorum nostrorum prædictorum retardatur seu aliquo modo differatur præmunes Priorem & Capitulum Ecclesiæ vestræ Cantuar ac Archidiaconos eorumque Clerum vestræ Diocesis quod idem Prior & Archidiaconi in proprijs personis suis ac dictum Capitulum per unum idemque Clericus per duos Procuratores idoneos plenam & sufficientem potestatem ab ipso Capitulo & Clero habentes prædictis die & loco psonaliter interfint ad consentiendum hijs quæ tunc ibidem de communi consilio ipsius Regni divina favente clementia contigerit ordinari. T. Rege apud W. 4 die A.

De veniendo ad Parliamentum Reg.

Per ipsum Regem & Consilium

REX charissimo Avunculo suo J. Regi Castellæ & Legionis Duci Lanc̄ Salutem. Quia jam Regni & Populi nostri divina permissione suscepto regimine de advisamento Consilij nostri &c. (ut supra) usq̄ ibi teneri ordinavimus (& tunc sic) & ibidem vobiscum ac cum Prælatibus Magnatibus & Proceribus prædictis dicti Regni nostri colloquium habere & tractatum vobis in fide & ligeancia quibus nobis tenemini firmiter injungendo mandamus quod consideratis dictorum negotiorum arduitate & periculis imminentibus cessante quacunq̄ excusatione dictis die & loco personaliter interfitis nobiscum ac cum Prælatibus Magnatibus & Proceribus super negotijs prædictis tractaturi vestrumque Consilium impensur̄. Et hoc sicut nos & honorem nostrum ac salvationem Regni prædicti ac Ecclesiæ sanctæ expeditionemque dictorum negotiorum diligitis nullatenus omittatis Ne (quod absit) per vestri absentiam quam cessante impedimento legitimo nullo modo excusatam habere volumus expeditio negotiorum nostrorum prædictorum retardetur seu aliquo modo differatur. T. (ut supra.)

Jacobus Secundus Dei gratia Angliæ, Scotiæ, Franciæ, & Hiberniæ Rex Fidei defensor, &c. Charissimo Consanguineo nostro Jacobo Comiti Anglesey Salutem. Cum nuper de advisamento & assensu Consilij nostri pro quibusdam arduis & urgentibus negotijs nos statum & defensionem Regni nostri Angliæ & Ecclesiæ Anglicanæ concernend Parliamentum nostrum apud Civitatem nostram Westm̄ decimo nono die Maij Anno Regni nostri primo teneri ordinabamus & ibidem cum Prælatibus, Magnatibus, & Proceribus dicti Regni nostri colloquium habere & tractatum quod quidem Parliamentum tunc & ibidem inceptum fuerat & abinde per sepeales Prorogationes tenet & continuat usque viceimum secundum

Sum ad Parliamentum pro Comite.

secundum diem Novembr̄ ult' præterit' & ab eodem vicefimo secundo die Novembris, &c. ad & usque decimum quintum diem instantis Februarij ult' prorogāt fuerat usque decimum diem Februarij ult' præterit' & ab eodem decimo die Februarij idem Parliamentum nostrum ad & usque decimum diem instantis Maij ulterius prorogāt fuerat apud Civitatem nostram Westm̄ prædict' ibidem tunc tenend' & prosequend' Vobis sub fide & ligeancia quibus nobis tenemini firmiter injungendo mandamus quod consideratis dictorum negotiorum arduitate & periculis imminentibus cessante excusatione quacunq̄ prædicto decimo die Maij ad dictum Parliamentum nostrum personaliter interfitis nobiscum ac cum Prælati Magnatibus & Proceribus prædictis super dictis negotijs tractatur vestrumque Consilium impensur̄. Et hoc sicut nos & honorem nostrum ac salvationem & defensionem Regni & Ecclesiæ prædictæ expeditionemq; dictorum negotiorum diligitis nullatenus omittatis. Teste apud Westm̄ octavo die Maij Anno Regni nostri secundo.

Sum̄ ad Parliament' pro Episcop'.

Jacobus Secundus, &c. Reverendo in Christo Patri Episcopo Salutem. Cum de avifamento & assensu Consilij nostri pro quibusdam arduis & urgentibus negotijs nos statum & defensionem Regni nostri Angliæ & Ecclesiæ Anglicanæ concernen Parliamentum nostrum apud Civitatem nostram Westm̄ decimo nono die Maij Anno Regni nostri primo teneri ordinabamus & ibidem cum Prælati, Magnatibus & Proceribus dicti Regni nostri colloquium habere & tractatum quod quidem Parliamentum tunc & ibidem incept' fuerat & abinde per sepeales Prorogationes ad & usque diem apud Civitatem nostram Westm̄ prædict' ibidem tunc tenend' & prosequend'. Vobis in fide & dilectione quibus nobis tenimini firmiter injungend' mandamus quod consideratis dictorum negotiorum arduitate & piculis imminentibus cessante excusatione quacunq̄ ad Parliamentum prædictum personaliter interfitis nobiscum ac cum cæteris Prælati, Magnatibus, & Proceribus prædictis super dictis negotijs tractatur vestrumque Consilium impensur̄. Et hoc sicut nos & honorem nostrum ac salvationem & defensionem Regni & Ecclesiæ præd. expeditionemq; dictorum negotiorum diligitis nullatenus omittat præmonentes Decanum & Capitulum Ecclesiæ vestræ Glouc' ac Archidiaconos totumq; Clerum vestr' Dioces quod iidem Decanus & Archidiaconi in proprijs personis suis ac dictum Capitulum per unum idemque Clerus per duos Procuratores idoneos plenam & sufficien potestatem ab ipsis Capitulo & Clero divisim habentes ad Parliament' præd. personaliter interfint ad consentiend' hijs quæ tunc ibidem de communi Consilio dicti Regni nostri (divina favente clementia) contigerit ordinari. Teste meipso apud Westm̄ die Anno Regni nostri.

Breve attendend' Parliament'.

Jacobus secundus, &c. dilecto & fideli nostro A. B. &c. Salutem. Cum nuper de avifamento & assensu Consilij nostri pro quibusdam arduis & urgentibus negotijs nos salutem & defensionem Regni nostri Angliæ & Ecclesiæ Anglicanæ concernen Parliamentum nostrum apud Civitatem nostram Westm̄ decimo nono die Maij Anno Regni nostri primo teneri ordinabamus & ibidem cum Prælati Magnatibus & Proceribus dicti Regni nostri colloquium habere & tractatum quod quidem Parliamentum tunc & ibidem incept' fuerat & abinde per sepeales Prorogationes &c. idem Parliamentum nostrum ad & usque diem ulterius prorogāt fuerat apud Civitatem nostram Westm̄ præd. ibidem tunc tenend' & prosequend'. Vobis mandamus firmiter injungend' quod omnibus al' prætermiſſis eodem die instantis Februarij personaliter interfitis nobiscum ac cum ceteris de Consilio nostro super dictis negotijs tractatur vestrumque Consil' impensur̄. Et hoc hoc nullatenus omittatis. Teste meipso apud Westm̄.

Jacobus

Jacobus secundus, &c. Reverendissimo in Christo Patri & fideli Consiliar' nostro Willielmo eade' gratia Archiepiscopo Cantuar' totius Angliæ Primat' & Metropolitanò, Salutem. Cum præfens Convocatio Cleri vestræ Cantuar' Provinciæ apud Ecclesiam Cathedralè Sancti Pauli London vel alibi prout melius expedire videretur de mandato nostro per breve nostrum nuperrime inchoat' & celebrat' post diversas prorogationes de die in diem & de loco in locum ad & usque undecimum diem instantis Februarij tunc tenend' & prosequend' nos tamen certis urgentibus causis & considerationibus nos speciale moven' ipsam præsentem Convocationem nostræ de avisamento & assensu Consilij nostri prorogand' duximus, Et ideo vob' mandamus quod eandem præsentem Convocationem nostram hoc instante undecimo die Februarij ad & in undecimo die Maij jam prox. sequen' apud Ecclesiam Cathedralè Sancti Pauli London prædict. vel alibi prout melius expedire videbitur modo debito prorogatis ibidem tunc tenend' & prosequend' una cum ulteriore continuati-
one dierum & locorum prout convenit : Mandantes præterea ex parte nostra universis & singulis Episcopis necnon Decanis Archidiaconis & omnibus alijs psonis Ecclesiasticis quibuscunque dictæ vestræ Cantuar' Provinciæ quorum interest aut interesse poterit in hac parte quod ipsi & eorum quilibet vobis in præmissis omnibus & singulis faciend' agend' & exequend' intendentes sint consulentes auxiliantes pariter & obedi-
entes prout decet. Teste meipso apud Westm' undecimo die Februar' Anno Regni nostri secundo.

Breve convocatio.

Jacobus secundus &c. Reverendissimo in Christo Patri eadem gratia Archiepiscopo Ebor' Angliæ Primat' & Metropolitanò Salutem. Cum præfens Convocatio Cleri vestr' Eboracen' Provinciæ apud Ecclesiam Metropolitanam Sancti Petri Ebor' vel alibi, &c.

Venerabilibus & egregijs viris Dominis Decano & Capitulo Ecclesiæ Cathedralis & Metropolitanæ sancti Petri Eboracen'. Ad quos omnis & omnimoda jurisdictio spiritual' & Ecclesiastica quæ ad Archiepiscopum Eboracen' plena sede pertinuit ipsa sede jam vacante notorie dignoscitur pertinere. Salu-
tem, &c.

In the vacancy of the Archbishop.

Carolus secundus, &c. Vic. M. Salutem. Cum nos per litteras nostras patentes sub magno sigillo nostro dat' primo die N. anno Regni nostri decimo quinto concessimus J. H. & J. C. & heredibus suis inter alia quod ipsi hered' & assign' sui imperpetuum habeant teneant & custodiant ac habere tenere & custodire valeant & possint duo Mercata quorum primum in die Lunæ & alterum in die Mercur' in singulis septimanis per annum in alta via communiter vocat' Haymarketstreet in Parochia Sancti Martini in campis in Corn' tuo ad emend' & vendend' averia & pecudes ibidem per totos dies illos respectively continuand' unacum omnibus libertatibus tolnetis & alijs proficulis quibuscunque ad hujusmodi mercata aliquant' spectan' emergen' sive provenien' habend' & tenend' præfat' J. H. & J. C. hæred' & assign' suis imperpetuum Qui quidem J. H. modo mortuus est & præfat' J. C. nobis supplicaverit quod concedamus sibi & hæredibus suis quod ipse & hæredes sui teneant & custodiant duo mercata prædicta in diebus Martis & Jovis in singulis septimanis per annum in quodam loco vocat' le Conduit Meade in Parochia Sancti Martini in campis prædictis. Et quod concedamus sibi & hæredibus suis quod ipse & hæredes sui teneant & custodiant duas nundinas in singulis annis imperpetuum quarum prima in primo die Maij & altera in decimo tertio die Augusti respectively annuatim imperpetuum in prædicto loco vocat' le C. M. in Parochia Sancti Martini in campis prædictis. Præcipimus igitur quod per sacramentum proborum & legalium hominum de Comitatu tuo per quos rei veritas melius scribi poterit diligenter inquiras si sit ad dampnum vel præjudicium nostrum aut aliorum, si concedamus præfato J. C. quod ipse & hæredes sui duo mercata prædicta in eisdem die Martis & die Jovis in singulis septimanis per annu' ad emend' & vendend' averia & pecudes in prædicto

Breve de ad qd dampnum.

loco vocat le C. M. tenend' per totos dies illos respective continuand' sibi & heredibus suis imperpetuum habeant teneant & custodiant necne & tolne' & proficuum inde provenien' & emergen' sibi & heredibus suis percipiend'. Et si concedamus præfato J. C. quod ipse & hæredes sui duas nundinas prædictas in singulis annis in prædicto primo die Maij & decimo tertio die Augusti respective annuatim ad emend' & vendend' omnimoda Mercimonia & Merchandizas in prædicto loco vocat le C. M. tenend' & per spacium decem dierum proximi sequen' prædictum primum diem Maij & decimum tertium diem Augusti respective continuand' sibi & heredibus suis imperpetuum similiter habeant teneant & custodiant necnon omnimoda emolumenta & proficua inde provenien' & emergen' sibi & heredibus suis percipiend'. Et si sit ad dampnum vel præjudic' nostrum aut aliorum vel ad nocumentum Vicinorum Mercatorum vel Nundinarum tunc ad quod dampnum & quod præjudicium nostrum aut aliorum vel ad quod nocumentum Vicinorum Mercatorum vel Nundinarum prædict' & quorum & qualiter & quomodo & inquisitionem unde distincte & aperte factam nobis in Cancellariam nostram sub sigillo tuo & sigillis eorum per quos facta fuerit sine dilatione mittas & hoc breve. Teste meipso apud Westm' vicesimo septimo die Octobris Anno Regni nostri tricesimo quarto.

Retorñ Inde. **E**Xecutio istius brevis patet in quadam Inquisitione huic brevi annex.

Respons D. N. Arm' & P. R. Arm' Vic.

Inquisitio indentat' cap' apud H. in Com' prædicto decimo quinto die D. Anno Regni Domini Caroli secundi, &c. coram me D. N. Arm' & P. R. Arm' Vic' Comitatus prædicti virtute brevis dicti Domini Regis mihi directi & huic Inquisitioni annex. per sacramentum T. R. J. S. R. F. J. T. &c. proborum & legalium hominum Comitatus prædicti qui jurati & onerati super sacramentum suum prædictum dicunt quod non erit ad dampnum vel præjudicium dicti Domini Regis aut aliorum si dictus Dominus Rex concedat J. C. in brevi prædicto nominato quod ipse & hæredes sui duo Mercata in eodem brevi specificat' in diebus Martis & Jovis in singulis septimanis per annum in brevi prædicto mentionat' ad emend' & vendend' averia & pecudes in quodam loco vocato le Conduit Meade in brevi præd' nominat' tenend' & per totos dies illos respective continuand' sibi & heredibus suis imperpetuum habeant teneant & custodiant & tolmeta & proficua inde provenien' & emergen' sibi & heredibus suis percipiend' juxta exigentiam brevis prædicti. Et ulterius Juratores prædicti super sacramentum suum prædictum dicunt quod non erit ad dampnum vel præjudicium dicti Domini Regis aut aliorum si dictus Dominus Rex concedat præfat. J. C. quod ipse & hæredes sui duas nundinas in singulis annis in separalibus diebus in brevi prædicto similiter mentionat' respective annuatim ad emend' & vendend' omnimoda Mercimonia & Merchandizas in loco prædicto tenend' & per spatium in eodem brevi similiter specificat' respective continuand' sibi & heredibus suis imperpetuum similiter habeant teneant & custodiant necnon omnimoda emolumenta & proficua inde provenien' & emergen' sibi & heredibus suis percipiend. secundum exigentiam brevis prædicti. In cujus rei Testimonium tam ego præfat' Vic' quam Juratores prædicti huic inquisitioni sigilla nostra apposuimus die anno & loco supradicto.

Appell' de morte vrl.

Jacobus Secundus Dei gratia, Vic' Cantab', Salutem. Quia Juditha B. Vidua quæ fuit uxor J. B. Generosi fecerit nos secu' de clamore suo prosequendo per J. L. de Parochia Sancti A. London gen' & N. O. de Parochia Sancti A. London Arm'. Ideo tibi præcipimus quod attachias W. L. nuper de F. in Comitatu H. Labourer, E. O. nuper de F. in Comitatu H. Labourer, & T. M. nuper de F. in Comitatu H. Labourer per corpora sua secundum legem & consuetudinem Regni nostri Angliæ, ita quod eos habeas coram nobis a die Paschæ